
Nr.Rendor Objektivi Afati Kohor Kosto finaciare
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

Janar 200,000.00
/

Shkurt 20,000.00

Shkurt 120,000.00
Kontratë dy vjeçare

Shkurt 15,000.00
Kontratë dy vjeçare

Shkurt 12,000.00

Korrik 50,000.00
Kontratë dy vjeçare

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria për Punë të Përgjithshme Administrative

Aktivitetet 

1
Kontratat për 

furnizime

1.1. Furnizim me lule-kurora                                                                                          Shkurt
16,000.00

DPPA

Kontratë dy vjeçare

Plani vjetor i punës për vitin 2023

2
Kontratat për 

shërbime

1.1. Mirëmbajtja higjenike e objekteve 

komunale

DPPA

1.2. Sigurimi dhe regjistrimi i 

automjeteve zyrtare

1.3. Servisimi i automjeteve zyrtare

1.4. Pastrimi dhe larja e veturave zyrtare

1.5. Shërbimet rreth informimit për 

punën dhe aktivitetet në komunën e 

Gjakovës
1.6. Përcjellja mediatike e aktiviteteve 

komunale

1.2. Zhvendosja, instalimi dhe blerja e 

paisjeve të Server Room

Shkurt 13,000.00

/

1.3.  Furnizim me PC për Zyrën e IT
Prill 2,000.00



Korrik 30,000.00

Kontratë tre vjeçare

Korrik 4,000.00
Kontratë tre vjeçare

Korrik 5,000.00
Kontratë dy vjeçare

Gusht 12,000.00 Kontratë tre vjeçare

Nr.Rendor Objektivi Afati Kohor Kosto finaciare
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.8. Mirëmbajtja dhe zhvillimi i e-

aplikacioneve, e-shpenzimi

1.9. Mirëmbajtja dhe zhvillimi i e-

aplikacionit Gjakova Portal dhe mobil 

aplikacioni

1.10. Mirëmbajtja e tre E-Kioskave

2
Kontratat për 

shërbime
DPPA

1.7. Mirëmbajtja e shtyllave 

multifunksionale "Qyteti i Mençur dhe 

Kamerat" Faza I

1
SEKTORI PËR 

FINANCA

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Plani vjetor i punës për vitin 2023

Drejtoria për Buxhet dhe Financa

Aktivitetet 

Janar-Dhjetor

1.1. Përgatitja e Raportit vjetor Financiar 

me analizë mbi të hyrat dhe shpenzimet 

për vitin 2022.                    

1.2. Realizimi i Rekomandimeve të ZAP-

it mbi të gjeturat për pasqyrat financiare 

të Komunës për vitin 2022.                         

1.3. Menaxhimi dhe ekzekutimi 

buxhetit komunal 2023.                                  

1.4. Përgatitja e Informatave Financiare 

me analizë mbi të hyrat dhe shpenzimet 

mujore dhe  periodike 2023.

1.5. Regjistrimi i të gjitha të hyrave 

komunale, për të gjitha programet 

buxhetore të Komunës dhe raportimi i 

tyre.                                   

1.6.. Barazimet mujore të  hyrave 

komunale konform dispozitave ligjore 

dhe Rregulloreve komunale në fuqi.     



1

2

3

SEKTORI PËR 

FINANCA

SEKTORI PËR 

BUXHET

SEKTORI  PËR 

TATIMIN NË 

PRONË

3.1. Përmbushja e Planit të të hyrave 

buxhetore nga Tatimi të paraparë për 

vitin fiskal 2023.                                  

3.2. Lëshimi i faturave tatimore në afat 

për vitin 2023.                                   

3.3. Anketimi dhe ri anketimi i  pronave  

sipas ligjit në fuqi. 

3.4. Vlerësimi i pronave të paluajtshme.                      

3.5. Shqyrtimi i ankesave nga tatimi në 

pronë.

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

1.1. Përgatitja e Raportit vjetor Financiar 

me analizë mbi të hyrat dhe shpenzimet 

për vitin 2022.                    

1.2. Realizimi i Rekomandimeve të ZAP-

it mbi të gjeturat për pasqyrat financiare 

të Komunës për vitin 2022.                         

1.3. Menaxhimi dhe ekzekutimi 

buxhetit komunal 2023.                                  

1.4. Përgatitja e Informatave Financiare 

me analizë mbi të hyrat dhe shpenzimet 

mujore dhe  periodike 2023.

1.5. Regjistrimi i të gjitha të hyrave 

komunale, për të gjitha programet 

buxhetore të Komunës dhe raportimi i 

tyre.                                   

1.6.. Barazimet mujore të  hyrave 

komunale konform dispozitave ligjore 

dhe Rregulloreve komunale në fuqi.     

2.1. Përpilimi i Kornizës Afatmesme të 

shpenzimeve (KASH-it) 2024-2026 në 

afatin ligjor sipas Rekomandimeve të 

MEF-it.                           

2.2. Hartimi i Buxhetit Komunal 2024 

dhe parashikimi për vitet: 2025-2026.                                  

2.3. Organizimi i Dëgjimeve Buxhetore;                         

2.4. Analizimi dhe raportimi e 

ekzekutimi i buxhetit në komunën e 

Gjakovës.

2.5. Procedimi i bartjes se te hyrave 

vetanake nga viti paraprak, rialokimet, 

transferet dhe Rishikimi i Buxhetit te 

vitit 2023.

2.6. Alokimi i të hyrave në pajtueshmëri 

me buxhetin komunal të miratuar.

2.7. Procedimi në Free Balance i Planit 

të Cashit, Planit të zotimeve dhe Planit 

të shpenzimeve



Nr.Rendor Objektivi Afati Kohor Kosto finaciare
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1

Rregullimi i 

Parqeve-

gjelbërimit

2023 200,000 DSHP /

2
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 250,000 DSHP /

3
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 100,000 DSHP /

4
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 80,000 DSHP /

3

SEKTORI  PËR 

TATIMIN NË 

PRONË

Aktivitetet 

Sanimi dhe ndërtimi i parqeve - Qerim, 

Piskotë, Brekoc, Blloku i RI, Has, Rekë e 

Mirë, Rekë e Keqe, Dushkajë

Rehabilitimi i rrugëve me asfalt

Rehabilitimi i ujrave të zeza dhe 

atmosferike

Shenjëzimet në Trafikun Rrugor

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Plani Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2023

Drejtoria për Shërbime Publike

3.1. Përmbushja e Planit të të hyrave 

buxhetore nga Tatimi të paraparë për 

vitin fiskal 2023.                                  

3.2. Lëshimi i faturave tatimore në afat 

për vitin 2023.                                   

3.3. Anketimi dhe ri anketimi i  pronave  

sipas ligjit në fuqi. 

3.4. Vlerësimi i pronave të paluajtshme.                      

3.5. Shqyrtimi i ankesave nga tatimi në 

pronë.

Janar-Dhjetor



5
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

6

Rregullimi i 

Ndriqimit 

Publik

2023 200,000 DSHP /

7
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 350,000 DSHP /

8
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

9
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 100,000 DSHP /

10
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 80,000 DSHP /

11
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 60,000 DSHP /

12
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 300,000 DSHP /

13
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 1,000,000 DSHP /

14
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 100,000 DSHP /

15
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 500,000 DSHP /

16
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 160,000 DSHP /

Ndërtimi dhe sanimi i Urave në Has, 

Rekë të mirë, Rekë të Keqe, në Dushkajë

Ndërtimi i rrugës "X"

Ndërtimi i rrugës Dalja për Pejë - Pjesë e 

Qarkores së Qytetit

Ndërtimi i rrugëve në Rezinë

Rregullimi i shtratit të lumit "Krena"

Ndërtimi i Rrugës "Tahir Zajmi" 

Carrapatok

Zgjerimi i linjës së ndriqimit publik në 

Brekoc, Piskotë, Qerim, Blloku i Ri, Has, 

Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkajë

Ndërtimi - Sanimi i rrugëve dhe 

trotuareve me kubëza në Bërkoc, 

Piskotë, Qerim, Blloku i ri, Has, Rekë e 

Mirë, Rekë e Keqe, Dushkajë

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve te Pika e 

Zezë

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Kodra e 

Sukës - fsh. Cërmjan

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Jabllanicë, Gërgoc, Zhabel, Bardhaniq

Ndërtimi- asfaltimi i rrugëve në 

Skivjan, faza e dytë



17
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 100,000 DSHP /

18
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

19
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 47,860 DSHP /

20
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 58,722 DSHP /

21
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 69,000 DSHP /

22
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 55,400 DSHP /

23
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 140,000 DSHP /

24
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

25
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

26
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 90,000 DSHP /

27
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

28
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 80,000 DSHP /

29
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 80,000 DSHP /

30
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

Rregullimi i shtratit të lumit "Llukac"

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Bec, Zhdrellë 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat  

Pjetërshan, Kusar, Dol

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Marmull, Bishtazhin, Fshaj, 

Kushavec

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Hereq, Dujakë

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Cërmjan, Meqë

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin 

Rogovë

Ndërtimi dhe mirëmbajtja e varrezave 

të Dëshmorëve

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Osek 

Hylë

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatrat 

Berdosanë, Doblibare, Vraniq 

Ndërtim - asfaltimi i rrugëve në Fshaj, 

Marmull, Kushavec

Ndërtim - asfaltimi i rrugëve në 

Gërqinë

Ndërtim - asfaltimi i rrugës "Qafa e 

Osekut"

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin 

Kralan



31
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 100,000 DSHP /

32
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

33
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

34
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 70,000 DSHP /

35
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

36
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

37
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 80,000 DSHP /

38
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 100,000 DSHP /

39
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 80,000 DSHP /

40
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 50,000 DSHP /

41
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 80,000 DSHP /

42
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 40,000 DSHP /

43
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 40,000 DSHP /

44
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 40,000 DSHP /

45
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 4,191,238

KFW; 

KRU”Gjakova”

Vlera totale e 

projektit

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Doblibare, Bërdosanë, Vraniq, 
Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Demjan, Pnish, Muhadër, 

L.Shehut, Marosh
Ndërtimi - asfaltimi i rrugës "Dergut 

Vokshi"

Rregullimi i rrugës dhe parkingjeve tek 

Ambulanta e Vjetër

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin 

Bitesh

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve "Petro 

Nini Luarasi"

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Babaj Bokës, Shishman, 

Duzhnje
Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Lipovec, Gërqinë

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Molliq, Nivokaz, Brovinë
Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Nec, Korenicë, Orize, Meje, 

Jahoc
Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Ponoshec, Morinë, Popoc

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Qerim, Lugbunar

Platforma Digjitale në GIS për 

Infrastrukturë Rrugore 

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Devë, Guskë

Eliminimi i ujërave të ndotura në Jug-

Perëndim të Kosovës Faza V + VI - 



46
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 99,743 DSHP /

47
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 4,000,000 MI

Vlera totale e 

projektit, vazhdim

48
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 4,163,015 DSHP; MI

Vlera totale e 

projektit, vazhdim

49
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 255,555 DSHP; MI

Vlera totale e 

projektit, vazhdim

50
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 3,580,435 DSHP; MI

Vlera totale e 

projektit, vazhdim

51
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 117,334 MZHR; DSHP

Vlera totale e 

projektit, vazhdim

52

Rregullimi i 

Ndriqimit 

Publik

2023 130,000 DSHP /

53
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 781,940 DSHP; MI

Vlera totale e 

projektit, vazhdim

54
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 500,000

 BE - IPA  OJQ - 

SHE-ERA 

Vlera totale e 

projektit, vazhdim

55
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 DSHP

Vazhdim i 

projekteve të pa 

përfunduara me 

mjetet e bartura

Ndërtimi i Qarkores - Transiti i Ri  

(Rezinë, Gjakovë) 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Dol - 

Lipovec

Ndërtimi i Qarkores së Gjakovës Rr. 

Bujar Roka (Segmenti i dytë) 

Ndërtimi i urës për këmbësor dhe 

biçikleta mbi lumin "Erenik" (Tranziti 

Jugor)

Mirëmbajtja e  linjës së ndriqimit publik 

në Komunën e Gjakovës

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. 

Hereq, në fsh. Novosellë, në fsh. Janosh 

dhe rrugës Novosellë  -Dobrigje deri te 

shkolla

Sanimi i  trotuareve në Komunën e 

Gjakovës  

Zgjerimi i rrugës M-9/1 Gjakovë – Dollc 

(segmenti i parë, nga Pika e Zezë deri te 

Ura e Rakovinës)

Trajtimi i shtratit të  lumit "Llukac" 

(Punimet ndërtimore të rivitalizimit të 

brigjeve të lumit Llukac dhe 

Konstruktimi i sistemit të kanalizimit të 

lumit Llukac), Lg=500.00 m¹    (segmenti 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve që janë në 

vazhdim



56
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 150,000 MI

Vlera totale e 

projektit

57

Nxitja dhe 

vetëdijësimi i 

komunitetit për 

mirëmbajtje të 

ambientit

2023 20,000 DSHP /

58

Rregullimi i 

hapësirave të 

gjelbra

2023 150,000 DSHP /

59

Rregullimi i 

hapësirave të 

gjelbra

2023 300,000
DSHP dhe K.R.M. 

Çabrati
/

60
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 30,000 DSHP /

61
Rregullimi i 

Infrastrukturës
2023 58,000 DSHP /

62

Nxitja dhe 

vetëdijësimi i 

komunitetit për 

siguri në trafik

2023 10,000 DSHP /

63

Rregullimi i 

hapësirave të 

gjelbra

2023 100,000 DSHP /

Rregullimi i shesheve dhe 

rrethrrotullimeve në qytet

Ndërtimi i parkingjeve në qytet

Fushata për Siguri në Trafik

Furnizim dhe montim i ulëseve, 

shportave dhe kapakëve të pusetave

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Rehabilitimi - ri-ndërtimi i rrugës Bec - 

Sopot - Palabardh - Liqeni i Radoniqit, 

segmenti me gjatësi lg = 2.600.00 m¹

Gara për Gjakovë të Pastër

Furnizimi me fidane, drunjëve 

dekorativ dhe zëvendësimi i fidaneve të 

dëmtuara

Mirëmbajtja e Autorrugëve dhe  

Hapësirave të Gjelbra Publike



NR. OBJEKTIVI AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE

INSTITUCIONET E 

PËRFSHIRA 
Vërejtje

100,000.00

30,000.00

5,000.00

100,000.00

200,000.00

160,000.00

80,000.00

30,000.00

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE

AKTIVITETET

1

INVESTIME 

KAPITALE

 Janar-Dhjetor 

2023
DSHMS

1.1. Riparimi  dhe mirëmbajtja e QKMF-

së QMF-ve në Rogovë, Cërmjan, 

Ponoshec dhe Skivjan

1.2. Blerja e karrigeve stomatologjike, 

EKG mobile, monitor muri për pacient 

të urgjencës

1.3. Mirëmbajtja e aparaturave të 

stomatologjisë dhe laboratorit

1.4. Renovimi i banimit social ekzistues

1.5. Ndërtimi i objektit të banimit social 

1.6.Financimi për shtëpitë për persona 

të moshuar

3

KONTRATA 

PËR 

FURNIZIME

 Janar-Dhjetor 

2023
DSHMS

2
SUBVENCION

E

Ndarja e subvencioneve apo ndihma 

shtesë shëndetësore
Janar-Dhjetor 70,000.00 DSHMS

3.1. Material për laborator hematologjik- 

biokimik

3.2. Furnizim me barna emergjente



7,000.00

5,000.00

10,000.00

170,000.00

5,000.00

4,000.00

5,000.00

3

KONTRATA 

PËR 

FURNIZIME

 Janar-Dhjetor 

2023
DSHMS

3.4. Furnizim me uniforma për 

urgjencën në KPSH

3.5. Furnizim me material të shtypur 

mjekësor 

3.6. Mirëmbajtja dhe pastrimi i 

objekteve të KPSH dhe QPS 

3.7. Mirëmbajtja e automjeteve 

3.3. Furnizim me dru

3.8. Sigurimi dhe regjistrimi i 

automjeteve

3.9. Dezinfektimi Deratizimi 

Dezinsektimi

4

Aktivitetet e 

vazhdueshme 

në kuadër të 

mbrojtjes 

Shëndetësore

Janar-Dhjetor

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

4.1. Këshillimi higjenik sanitar.Vizita në 

familje me asistencë sociale. Kontrollimi 

i sëmundjeve kronike jo ngjitëse etj.

4.2. Detektimi i hershëm i shtatzënisë, 

kujdesi antenatal, postnatal dhe 

planifikimi familjar;

4.3. Përcjellja sistematike e të 

posalindurit;

4..4. Monitorimi i rritjes  dhe zhvillimit 

të fëmijës sipas kritereve të OBSHS-së.

 Bazuar në 

buxhetin e 

kategorisë së 

mallrave dhe 

shërbimeve

DSHMS



NR. OBJEKTIVI AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE

INSTITUCIONET E 

PËRFSHIRA 
Vërejtje

2023 DA - Shkollat

2023 DA - Shkollat

2023 DA - Shkollat

Shkurt-Mars 2023 DA - Shkollat

Janar-Shkurt 2023 DA - Shkollat

Nëntor 2023 DA - Shkollat

Mars 2023

DA - MASH - 

Ins."ATOM" -

Shkollat

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ARSIMIT

AKTIVITETET

1

2

"28 Nëntori" organizime

Gara -"Kangaroo" -Garë Ndërkombtare 

/

Janar-Dhjetor 

2023
 €            20,000.00 

MASHTI, DA, 

Donatorët dhe 

shkollat

/

/

Përmirësim 

domethënës i 

cilësisë së 

mësimdhënies 

dhe të nxënit 

në shkolla

Ndërtimi i 

vazhdueshëm i 

kapacitetit për 

mësimdhënie 

cilësore

17 Shkurt -Dita e Pavarësisë - 

organizime të përbashkëta

Gara sportive- Olimpike –  gara 

vrapimi 

"1 Qershori "organizime të shkollave  

për festën e fëmijëve 

Garat "Olimpiada e Matematikës "

Garat e Fizikes

Organizimi i trajnimeve në nivel të 

komunës dhe me bazë në shkollë

Fuqizimi i modelit “Komuniteti i të 

mësuarit së bashku"

”Krijimi i Klubeve për Karrierë dhe 

Shkencës"

Marrëveshje Bashkëpunimi me OJQ-të 

vendore dhe ndërkombëtare



Komuna -DA

DA- Shkollat- 

Psikolog, Pedagog , 

ekspertë të OJQ

DA- Shkollat

300,000.00€          DA

25,000.00€            DA

30,000.00 DA

50,000.00 DA

100,000.00 DA

2
Janar-Dhjetor 

2023
 €            20,000.00 

MASHTI, DA, 

Donatorët dhe 

shkollat

/

3

4

Ndërtimi i 

vazhdueshëm i 

kapacitetit për 

mësimdhënie 

cilësore

Monitorimi dhe fuqizimi i 

mekanizmave për sigurimin e cilësisë 

në nivel të shkollës dhe të Komunës

Janar-Dhjetor 

2023

2023

DA - Drejtorët e 

shkollave dhe 

Komuniteti i të 

mësuarit së bashku

/

Mjedisi 

shkollor i 

përshtatshëm 

për zhvillimin 

e procesit 

mësimor dhe 

aktiviteteve 

jashtë 

mësimore

Ndërtimi i anekseve për kalldatore  në 

shkollat   ”D. Kombit- Shqiponjë & “Ali 

Hasi” Cërmjan

Rregullime dhe mirëmbajtje të 

shkollave

Ndërtimi i anekseve të nyjeve sanitare 

“Ahmet Rrustemi” Bec

Renovimi dhe adaptimi i objekteve të 

çerdhes “Ganimete Tërbeshi”Renovimi 

dhe adaptimi i objekteve të çerdhes 

“Ganimete Tërbeshi”

Qeverisje, 

udhëheqje dhe 

menaxhim 

cilësor në të 

gjitha 

institucionet 

edukative-

arsimore të 

Komunës

Funksionalizimi dhe fuqizimi i 

Këshillave drejtuese të shkollave

Monitorimi i shkollave në realizimin e 

Fuqizimi i Aktiveve Profesionale në 

shkolla

Plani Zhvillimor Komunal i Arsimit 

2023 -2027

Plani Lokal i Veprimit për parandalimin 

e dhunës në shkolla 2023-2026

Implementimi i Projekteve Pilot                  

( mësimi gjithë ditorë dhe riorganizimi i 

detyrave të stafit në disa shkolla fillore) 

/

Renovimi dhe adaptimi i shkollës 

“Z.L.Marku” Brekoc



18,000.00 DA

26,000.00 DA

7,000.00 DA

40,000.00 DA

60,000.00 DA

100,000.00 Komuna -DA

MASHTI

MASHTI

MASHTI

MASHTI

60,000.00 DA

Prill-Maj 2023 / MASH-DA

Prill-Qershor 2023 MASH-DA

Maj-Qershor 2023 MASHTI -DA

2023

4

5

Ndërlidhja më 

e mirë e arsimit 

profesional me 

tregun e punës

Organizimi i ngjarjeve"Java e dyerve të 

hapura"

Organizimi i Testit të Maturës 2023

Organizimi i Testit ICILS -

Organizimi i Testit TALIS

Mjedisi 

shkollor i 

përshtatshëm 

për zhvillimin 

e procesit 

mësimor dhe 

aktiviteteve 

jashtë 

mësimore

/

 Ndërtimi i çerdhes Rogovë 

 Ndërtimi i shkollës "Hamëz Cena" 

Demjan 1 (kontrata në vazhdim)
 Ndërtimi i shkollës "Ganimete 

Tërbeshi"-Ponoshec (kontrata në 

vazhdim)
 Ndërtimi I salles ed.fizike Zekeria 

Rexha  (kontrata në vazhdim)

 Ndërtimi i çerdhes Rezinë  

Ndarja e bursave për studentë viti 

2022/2023

Blerja e pajisjeve në shk. profesionale  

"K. Kusari"

Blerja e pajisjeve në shk. profesionale  

"H. Zajmi"

Blerja e pajisjeve në shk. profesionale  

"N. Nixha"

 Renovimi i nyjeve sanitare - (kontrata 

në vazhdim)

 Ndërtimi i çerdhes Dardani -  (kontrata 

në vazhdim)

/



2023 MASHTI -DA

DA- Drejtorët e 

shkollave

MASHTI-DA

DA 

MASHTI - DA- 

Shkollë

DA-MASHTI

DA

DA

DA -Shkollat

DA

2023-2024 DA

2023 MASHTI-DA

5

Ndërlidhja më 

e mirë e arsimit 

profesional me 

tregun e punës

Organizimi i Testit TIMSS

Ndërtimi i lidhjeve me komunitetin e 

biznesit për kryerjen e praktikës 

Regjistrimi i nxënësve në kl.e X-ta

Monitorimi i shkollave në realizimin e 

planeve dhe programeve shkollor

Monitorimi i platformës digjitale E-shkollori 

Suksesi i nxënësve - GJSV-I-rë , GJSV-II-

të.  dhe suksesi në fund të vitit

2023

/

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

EPRBM -Ekipi për parandalim dhe 

braktisjes së nxënësve

Regjistrimi i të dhënave statistikore në 

fillim të vitit shkollor

Pregatitja e kontratave, marrëveshjeve, 

shkresave të ndryshme juridike nga 

fushëveprimtaria e Drejtorisë së Arsimit
Përgaditja e shkresave dhe 

dokumenteve përcjellëse për projekt-

aktet normative të komunës; 

Planifikimi dhe  realizimi i mësimit 

joformal –AARr në SHMT “N. Nixha” 

në Gjakovë  për të    gjithë  të 

interesuarit të moshës mbi 18 vjeq;

Riatdhesimi i nxënësve - Koordinimi 

dhe sistemimi në shkolla fillore dhe të 

mesme të ulëta



NR. OBJEKTIVI AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE

INSTITUCIONET E 

PËRFSHIRA 
Vërejtje

Janar-Dhjetor

Plani Zhvillimor  

Komunal -  Harta 

Zonale Komunale

Janar-Dhjetor

Kompanitë Lokale 

dhe Regjionale 

përgjegjëse për 

infrastrukturë 

publike  dhe 

Agjencionet tjera 

qendrore

Dokumenti 

hapësinor: Harta 

Zonale Komunale;

Ligji 04L/110 për 

ndërtim

Janar-Dhjetor

Ligji  Nr. 03/L-214 

për Vlerësimin e 

ndikimit në Mjedis;

Ligji Nr. 03/L-025 

për mbrojtjen e 

Mjedisit;

Plani Lokal i 

Veprimit në Mjedis 

2019-2023

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

AKTIVITETET

1

Trajtimi dhe 

zgjidhja e 

kërkesave – 

aplikimeve 

1.1. Dhënja e Kushteve Ndërtimore – 

Vendosja e kushteve për ndërtim në një 

parcelë të caktuar, si dokument që i 

bashkangjitet dokumentacionit për leje 

1.2. Dhënja e Lejeve të Ndërtimit – 

Paisje e palës me leje ndërtimi për 

objekte të ndryshme.

1.3. Dhënja e Lejeve  Mjedisore 

Komunale - Pajisja me leje mjedisore 

komunale që garanton parandalimin 

dhe zvogëlimin e ndikimit negativ në 

mjedis nga ndërtimet publike dhe 

private.



Janar-Dhjetor

Kompanitë Lokale 

dhe Regjionale 

përgjegjëse për 

infrastrukturë 

publike  dhe 

Agjencionet tjera 

qendrore

 Ligji 05/L-081 për 

energjinë, Ligji  Nr. 

04/L-110 për 

Ndërtim  dhe Ligji 

nr.2003/14 për 

Planifikimin 

Hapësinor,

Plani Zhvillimor 

Janar-Dhjetor

Rregullorja 

Komunale  për 

përcaktimin e 

procedurave të 

dhënjes në 

shfrytëzim për më 

pak se 1 vit të 

Janar-Dhjetor

 Ligji 05/L-081 për 

energjinë, Ligji  Nr. 

04/L-110 për 

Ndërtim  dhe Ligji 

nr.2003/14 për 

Planifikimin 

Hapësinor,

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Ligji nr,06/L-024 

për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje 

(afati kohor i 

përmbylljes 2+1+1 

1.4. Dhënja e  Lejeve të Ndërtimit për 

objektet e infrastrukturës (ujësjellës, 

kanalizim, rrjet elektrik/tensioni i ulët, 

rrjet rrugor) - Pajisja me leje të ndërtimit 

të infrastrukturës.

1.5. Dhënja e Pëlqimeve për 

shfrytëzimin e përkohshëm të hapësirës 

publike, për  vendosjen e aparateve,  

lojërave argëtuese,vendosjen e objektit 

montues/demontues, reklamimi i 

veprimtarisë së biznesit të qytetarit e të 
1.6. Dhënja e Lejeve për Gropim për 

ndërtimin e trasave kabllovike dhe 

ajrore - Paisja me leje për 

gropimin/ndërtimin e rrjetit të 

telekomunikacionit dhe televizive, rrejt 

termofikimi dhe rrjetin elektrik të 

tensionit të lartë.
1.7. Dhënja e Pëlqimeve të ndryshme, 

ekstrakteve dhe objekteve tjera për të 

cilat nuk kërkohet Leje e Ndërtimit, 

zgjatje afateve të Lejeve ndërtimore, 

Lejeve të Rrënimit dhe Lejeve të 

Përdorimit 

2.1. Shqyrtimi i kërkesave të kategorisë I-

rë dhe shtëpi të kategorisë II-të

1

2

Trajtimi dhe 

zgjidhja e 

kërkesave – 

aplikimeve 

Trajtimi i 

kërkesave për 

Leje legalizimi 

të ndërtimeve  

pa Leje



Janar-Dhjetor

Ligji nr,06/L-024 

për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje 

(afati kohor i 

përmbylljes 2+1+1 

të procesit të 

trajtimit të 

Shkurt-Gusht 14,400.00

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë,

Drejtoria për Buxhet 

dhe Financa

Ligji nr,06/L-024 

për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje 

(zgjatja e afati 

kohor të Ligjit)

Janar-Qershor

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit

Ligji nr,06/L-024 

për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje 

Shkurt

40,000.00

 ( projekt 2 vjeçar 

2x40000.00)

Drejtoria për 

Administratë - Zyra 

e prokurimit publik,

Drejtoria për Buxhet 

dhe Financa

Ligji nr,06/L-024 

për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje 

(zgjatja e afati 

kohor të Ligjit)

Mars

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit

Ligji nr,06/L-024 

për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje 

4

2.2. Shqyrtimi i kërkesave të kategorisë II-të 

Inspektimi i 

objekteve të  

kategorisë së II-

të, të ndërtuara 

pa Leje në 

territorin 

administrativ 

të Komunës së 

Gjakovës

4.1. Pregaditja e dosjes dhe hapja e 

tenderit për angazhimin e një 

Kompanie për Inspektim

2

3

Trajtimi i 

kërkesave për 

Leje legalizimi 

të ndërtimeve  

pa Leje

Regjistrimi i 

tërë objekteve 

të ndërtuara pa 

Leje në 

territorin 

administrativ 

të Komunës së 

Gjakovës 3.2. Shqyrtimi i kërkesave të kategorisë II-të

3.1. Inspektimi dhe identifikimi në 

terren (sistemi derë më derë) i 

ndërtimeve pa Leje

4.2.Shqyrtimi i kërkesave të kategorisë 

II-të, inspektimi I fazave projektuese 

dhe raportimi lidhur me të gjeturat 



Janar-Shkurt

Ministria e Mjedisit, 

Planifikimit 

Hapësinor dhe 

Infrastrukturës dhe 

Asamblea 

Komunale

Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,

UA MMPH 

nr.24/2015 për 

elementet dhe 

kërkesat themelore 

për 

hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e 

Hartës Zonale të 

Komunës,UA 

MMPH 05/2014 

për përgjrgjësitë e 

autoriteteve të 

planifikimit 

hapësinor si dhe 

parimet dhe 

procedurat për 

Shkurt-Mars

Ministria e Mjedisit, 

Planifikimit 

Hapësinor dhe 

Infrastrukturës dhe 

Asamblea 

Komunale

Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,

UA MMPH 

nr.24/2015 për 

elementet dhe 

kërkesat themelore 

për 

hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e 

Janar-Mars

5

6

5.1. Mbajtja e Shqyrtimit Publik të 

Draftit përfudimtar të HZK-së  së 

Gjakovës

5.2. Miratimi nga MMPHI dhe Kuvendi 

Komunal Gjakovë

6.1. Mbledhja e shënimeve nga 

Drejtoritë 

përkatëse për implementimin e PZHK-

së në fushat kompetenete të veprimit;

Hartimi I 

Hartës Zonale 

Komunale

Raportimi 

vjetor i 

implementimit 

të Planit 

Zhvillimor 

Komunal

Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor



Janar-Mars

Janar-Mars

Drejtoria për 

Shërbimet Publike,

Drejtoria për 

Zhvillim Ekonomik

Janar-Mars

Drejtoria për 

Shërbimet 

Publike,Drejtoria 

për Zhvillim 

Ekonomik, 

Ndërmarrjet 

Pulblike Komunale 

dhe Regjionale dhe 

Institucionet tjera 

kompetente për 

Mjedis

6

7

Raportimi 

vjetor i 

implementimit 

të Planit 

Zhvillimor 

Komunal

Vlerësimi dhe 

raportimi për 

gjendjen e 

Mjedisit në 

Komunë 

6.2. Përgatitja e Raportit për gjendjen 

 e mjedisit  hapësinor urban dher rural. 

Implementimi i Planit Zhvillimor 

Komunal dhe raportimi pranë 

Komitetit për Politikë dhe Financa

 dhe Kuvendit Komunal;

Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor

7.1. Mbledhja e shënimeve nga 

Drejtoritë 

përkatëse për investimet e kryera në 

fushën e mjedisit;

7.2. Bashkëpunimi me Drejtoritë 

përkatëse, Institucionet publike 

relevante, organizatat e ndryshme 

dhe vlerësimi i gjendjes së mjedisit

 të Komunës;

Ligji nr,03/L-025 

për Mbrojtjen e 

Mjedisit



Janar-Mars 40,000.00

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

në bashkëpunim me  

Drejtorinë për 

Shërbimet 

Publike,Drejtoria 

për Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë dhe 

Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport

7

8

Vlerësimi dhe 

raportimi për 

gjendjen e 

Mjedisit në 

Komunë 

Menaxhimi  i 

procesit të 

hartimit të  

Planit 

Rregullues të 

Hollësishëm të 

ish Parkut 

Memorial 

Çabrati

“PEJISAZH I 

MBROJTUR"

Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,UA 

MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe 

kërkesat themelore 

për hartimin, 

zbatimin dhe 

monitorimin e 

Planeve 

Rregulluese të 

Hollësishme 

Maj -Nëntor

7.3. Përgatitja e Raportit për gjendjen

 e mjedisit dhe raportimi pranë 

Komitetit për Politikë dhe Financa

 dhe Kuvendit Komunal;

Ligji nr,03/L-025 

për Mbrojtjen e 

Mjedisit

8.1. Mbledhja e shënimeve, grumbullimi 

i dokumentacionit, caktimi i kufijve, 

hartimi i detyrës projektuese dhe 

përgatitja për miratim të propozim 

Vendimit për hartimin e Planit të 

Rregullues të Hollësishëm;

8.2. Menaxhimi i procesit të hartimit të 

Planit, bashkëpunimi me kompaninë 

hartuese të planit, mbajtja e 

konsultimeve publike me grupet e 

interesit të përfshira me plan deri në 

arritjen e zgjidhjes urbanistike;



Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,UA 

MMPH nr.05/2014 

për përgjegjësitë e 

autoriteteve të 

planifikimit 

hapësinor si dhe 

parimet dhe 

procedurat për 

pjesmarrjen e 

publikut në 

planifikim Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,UA 

MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe 

kërkesat themelore 

për hartimin, 

zbatimin dhe 

monitorimin e 

Planeve 

Rregulluese të 

8

Menaxhimi  i 

procesit të 

hartimit të  

Planit 

Rregullues të 

Hollësishëm të 

ish Parkut 

Memorial 

Çabrati

“PEJISAZH I 

MBROJTUR"

Maj -Nëntor

8.3. Mbajtja e shqyrtimit publik për 

Planin aktual, përgatitja e Raportit nga 

diskutimi dhe dokumentacionit shtesë  

për procedim të mëtutjeshëm për 

miratim të Planit;

8.4. Miratimi I PRRH-së pranë Komitetit 

për Politikë dhe Financa dhe Kuvendit 

Komunal;



40,000.00

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

në bashkëpunim me  

Drejtorinë për 

Shërbimet 

Publike,Drejtoria 

për Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë dhe 

Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport

Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,UA 

MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe 

kërkesat themelore 

për hartimin, 

zbatimin dhe 

monitorimin e 

Planeve 

Rregulluese të 

Hollësishme 

Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,UA 

MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe 

kërkesat themelore 

për hartimin, 

zbatimin dhe 

monitorimin e 

Planeve 

9

Menaxhimi  i 

procesit të 

hartimit të  

Planit 

Rregullues të 

Hollësishëm të 

“MAJA E 

KURORËS”.

9.1. Mbledhja e shënimeve, grumbullimi 

i dokumentacionit, caktimi i kufijve, 

hartimi i detyrës projektuese dhe 

përgatitja  për miratim të propozim 

Vendimit për hartimin e Planit të 

Rregullues të Hollësishëm;

9.2. Menaxhimi i procesit të hartimit të 

Planit, bashkëpunimi me kompaninë 

hartuese të planit, mbajtja e 

konsultimeve publike me grupet e 

interesit të përfshira me plan deri në 

arritjen e zgjidhjes urbanistike;
Maj -Nëntor



Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,UA 

MMPH nr.05/2014 

për përgjegjësitë e 

autoriteteve të 

planifikimit 

hapësinor si dhe 

parimet dhe 

procedurat për 

pjesmarrjen e 

publikut në Ligji nr. 04/L-174 

për Planifikim 

Hapësinor,UA 

MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe 

kërkesat themelore 

për hartimin, 

zbatimin dhe 

monitorimin e 

Planeve 

Rregulluese të 

NR. OBJEKTIVI AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE

INSTITUCIONET E 

PËRFSHIRA 
Vërejtje

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT

AKTIVITETET

9

Menaxhimi  i 

procesit të 

hartimit të  

Planit 

Rregullues të 

Hollësishëm të 

“MAJA E 

KURORËS”.

9.3. Mbajtja e shqyrtimit publik për 

Planin aktual, përgatitja e Raportit nga 

diskutimi dhe dokumentacionit shtesë  

për  procedim të mëtutjeshëm për 

miratim të Planit;

9.4. Miratimi I PRRH-së pranë Komitetit 

për Politikë dhe Financa dhe Kuvendin 

Komunal;

Maj -Nëntor



1,500.000.00

53,897.70

50,000.00

19,000.00

50,000.00

100,000.00

50,000.00

4,000.00

1,000.00

3,500.00

3,000.00

Janar-Dhjetor DKRS /

3.1. Furnizimi me libra për Bibliotekë

3.2. Furnizimi me shtresë linoleumi për 

dysheme

3.3. Furnizimi dhe montimi me paisjet e 

orës dhe trajtimi I rrufepritësit ekzistues 

në Sahat Kullë

3.4. Furnizimi dhe montimi i rrjetave, 

perdeve dhe dyerve emergjente në 

Palestren e Sporteve

Janar-Dhjetor DKRS /

1

2

3

AKTIVITETE 

TRADICIONA

LE

PROJEKTE 

KAPITALE

KONTRATAT 

PËR 

FURNIZIME

Organizimi i aktiviteteve tradicionale 

kulturore, rinore dhe sportive gjatë vitit 

kalendarik

Janar-Dhjetor 60,000.00 DKRS /

2.1. Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit

2.2. Ndërtimi i Tereneve Sportive

2.3. Ngrohja në Palestren e Sporteve 

"Shani Nushi"
2.4. Sistemi i Ngrohje - Ftohje në 

Bibliotekë

2.5. Rivitalizimi i Eshtnores Faza II

2.6. Ndërtimi i Tereneve të Tenisit

2.7. Ndërtimi i zhveshtores së futbollit 

në Skivjan



14,000.00

NR. OBJEKTIVI AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE

INSTITUCIONET E 

PËRFSHIRA 
Vërejtje

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA PËR ZHVILLIM EKONOMIK

AKTIVITETET

3.5. Riparimi dhe ndërtimi i shtëpizave 

të tregut të fundvitit

Janar-Dhjetor DKRS /

Subvencionimi i Klubeve Sportive, OJQ-

ve Rinore dhe i projekteve kulturore
Janar-Dhjetor 136,500.00 DKRS /

3

4

KONTRATAT 

PËR 

FURNIZIME

SUBVENCION

E



Projekt 1 vjeçar 110,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave dhe 

shpalljes publike, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

parë të vitit 2023

Projekt 1 vjeçar 3,000.00 DZHE

Rregullorja per 

taksa dhe tarifa 

eshte votuar nga 

Asambleja 

komunale, DZHE 

mbetet qe ne vitin 

2023 te beje 

implementimin e 

saj

Projekt 1 vjeçar 50,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

1

1. Rritja e 

numrit të 

inciativave 

lokale dhe 

fuqizimi i NVM 

Prodhuese dhe 

Shërbyese; 

Zhvillimi i 

inciativave për 

përkrahjen, 

promovimin 

dhe thithjen e 

investimeve; 

Krijimi I 

kushteve për 

rritjen e numrit 

dhe zgjerimit të 

kapaciteteve  të 

NVM-ve 

prodhuese ; 

Sigurimi i 

klimës së 

favorshme për 

tërheqjen e 

investimeve të 

huaja dhe 

diasporës 

.Ngritja e 

kapaciteteve 

menaxhuese të 

bizneseve, rritja 

e numrit të 

bizneseve të 

1.1. Grantet komunale për NVM

1.2. Implementimi i Rregullores për 

Taksa dhe Tarifa 

1.3. Ndërtimi i Qendrës së Biznesit



Projekt 1 vjeçar 60,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

Projekt 1 vjeçar 40,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

Projekt 1 vjeçar 45,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

Projekt 1 vjeçar 30,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

2

 Zhvillimi i 

turizmit të 

qëndrueshëm 

përmes 

investimeve 

kapitale në 

trashëgiminë 

kulturore dhe 

natyrore . 

Promovimi dhe 

rritja e 

bashkëpunimit 

ndërkufitar të 

sektorit të 

biznesit dhe 

turizmit. 

Avancimi 

institucional i 

zyrës 

Komunale për 

turizëm;

2.1. Ndërtimi i pendës në Lumin Drin-Faza II

2.2. Ujvara e Firzës (rruga, shenjëzimi, 

pastrimi, tabelat informuese)

2.3. Ndërtimi i pikës së vështrimit 

(View Point) – Suka e Cërmjanit

2.4. Ndërtimi i pikës së vështrimit 

(View Point) – Maja e Kunorës



Projekt 1 vjeçar 35,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

Projekt 1 vjeçar 35,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

Projekt 1 vjeçar 50,000.00 DZHE

Pas përfundimit të 

procedurave  të 

prokurimit, 

implementimi i 

projektit pritet të 

bëhet në pjesën e 

dytë të vitit 2023

Projekt 1 vjeçar / DZHE

Pas përfundimit të 

draftit final në 

bashkëpunim me 

PPSE, në pjesën e 

parë të vitit 2023 

Strategjia e 

Turizmit do të 

finalizohet.

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

2

 Zhvillimi i 

turizmit të 

qëndrueshëm 

përmes 

investimeve 

kapitale në 

trashëgiminë 

kulturore dhe 

natyrore . 

Promovimi dhe 

rritja e 

bashkëpunimit 

ndërkufitar të 

sektorit të 

biznesit dhe 

turizmit. 

Avancimi 

institucional i 

zyrës 

Komunale për 

turizëm;

2.5. Ndërtimi i Vija Ferrata-Lumi Drin

2.6. Paisja Roler Zip Line (te ura e Fshejt)

2.7. Rregullimi i Kështjellës së Lekës 

(pastrimi, shenjëzimi, rruga, tabelat 

informuese)

2.8. Përfundimi i Strategjisë së Turizmit 



Nr.Rendor Objektivi Afati Kohor Kosto finaciare
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Plani Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2023

Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë

/

/

/

2
Kadastri i 

përçojave 

Ndërtimi që shërben për qëllime të 

insfrastrukturës si: linjat e tensionit të 

lartë të energjisë elektrike, gypat e 

ujësjellësit dhe kanalizimit, gypat për 

ngrohje qendrore etj.

Maj - Nëntor 

2023
/

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë në 

bashkëpunim me 

ndërmarrjet 

relevante

3 Shpronësimet

Kryerja e obligimeve për shpronësim 

sipas vlerësimit të Ministrisë së 

Financave, bazuar në ligjin e 

shpronësimit NR.03/L-139, 

respektivisht për rrugën "Varrezat e 

Martirëve" - Çabrat, vazhdimin e rrugës 

për tek " Muharrem Domi" dhe rrugën 

"Tranziti I Ri" - Pika e Zezë deri tek Ura 

e Nakarades dhe për qarkoren e qytetit - 

Zgjerimi i rrugës për Prizren si dhe 

zgjerimi i daljes për Pejë

Janar - Dhjetor 

2023
1,500,000.00

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

Aktivitetet 

1 Digjitalizimi
Skenimi i skicave detale në Zonën 

Kadastrale - Marmull 
Janar - Maj 2023 Pa Kosto

 Agjencioni 

Kadastral i Kosovës 

(AKK) në 

bashkëpunim me 

Drejtorinë për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

6

Përgatitja e 

elaboratit për   

zgjerimin e 

rrugës për Pejë 

Llogaritja e sipërfaqeve të ngastrave 

nëpër të cilën kalon traseja e rrugës 

sipas projektit  

Janar - Mars 

2023
/

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

/

/

/

/

4

Përpunimi i 

kërkesave nga 

gjykatat apo 

organet tjera 

qeveritare

Rilevimi i terrenit dhe përpunimi i 

ekspertizave të kërkuara nga organet 

përkatëse

Janar - Dhjetor 

2023
/

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

5
Punët e 

Përditshme

Regjistrimi i pronës, hipotekave, 

certifikata e pronësisë, regjistrimi i 

lëndëve në sistemin "Cadastre Map", 

krijimi i kopjeve te planit, regjistrimi i 

objekteve, ndërtesave etj.

Janar - Dhjetor 

2023
/

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

3 Shpronësimet

Kryerja e obligimeve për shpronësim 

sipas vlerësimit të Ministrisë së 

Financave, bazuar në ligjin e 

shpronësimit NR.03/L-139, 

respektivisht për rrugën "Varrezat e 

Martirëve" - Çabrat, vazhdimin e rrugës 

për tek " Muharrem Domi" dhe rrugën 

"Tranziti I Ri" - Pika e Zezë deri tek Ura 

e Nakarades dhe për qarkoren e qytetit - 

Zgjerimi i rrugës për Prizren si dhe 

zgjerimi i daljes për Pejë

Janar - Dhjetor 

2023
1,500,000.00

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë



Nr.Rendor Objektivi Afati Kohor Kosto finaciare
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

3 PANAIRE
3.1. Panairi i produkteve agro 

ushqimore
Shtator 5,000.00 Komuna e Gjakovës /

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

2
SUBVENCION

E

2.1.	 Sektori i perimekulturës – Ndërtimi 

i Serrave 
Shkurt – Mars 40,000.00

Komuna e Gjakovës /

2.2. 	Sektori i lavërtarisë, pemëtarisë, 

perimtarisë dhe vreshtarisë - 

Subvencionimi i fermerëve me pajisje 

bujqësore  

Shkurt – Mars 92,000.00

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Plani Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2023

Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Aktivitetet 

1
INVESTIME 

KAPITALE

1.1. 	Sanimi dhe ndërtimi i pendave dhe 

kanaleve të ujitjes në zonat rurale;

Janar-Dhjetor

80,000.00

Komuna e Gjakovës /
1.2. 	Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes në 

zonat rurale;
220,000.00

1.3. 	Ndërtimi - Rregullimi i rrugëve 

fushore në zonat rurale;
100,000.00



Nr.Rendor Objektivi Afati Kohor Kosto finaciare
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1.

Të hyrat nga 

gjobat e 

Inpektoriatit;      
16,300 €

1.2.

Të hyrat nga 

pëlqimet mbi 

kushtet teknike-

sanitare 

33,700.00

3

PLANIFIKIMI 

I 

SHPENZIMEV

E

Mallra dhe shërbime
Janar-Dhjetor 

2023
100,000.00 Komuna e Gjakovës

Drejtoria për Punë Inspektuese

Aktivitetet 

1
PLANIFIKIMI 

I TË HYRAVE

 Janar-Dhjetor 

2023
Komuna e Gjakovës /

2

PLANIFIKIMI 

I 

INSPEKTIME

VE

Realizimi i 5100 inspektimeve për vitin 

2023

Janar-Dhjetor 

2023
/ Komuna e Gjakovës /

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Plani Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2023



Nr.Rendor Objektivi Afati Kohor Kosto finaciare
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

Mujor, tremujor, 

gjashtëmujor 

dhe vjetor

DMSH  &  

ZJARRFIKËSIT

2

PLANIFIKIMI 

DHE 

MENAXHIMI I 

BUXHETIT

2.1. Përpilimi i Kornizës afatmesme 

buxhetore 2023-2025

Maj-

Shtator/2023

DMSH & DBF & 

KRYETARI
/

2.2 Planifikimi tenderues (preliminar 

dhe përfundimtar)  

Shtator/2023 

Tetor/2023

90,000.00 € 

(Mallëra dhe 

Shërbime) 

250,000.00  

(Investime 

kapitale

DMSH & DBF & 

KRYETARI

 €Investimet 

kapitale tenderi 

"autocisternë për 

fikjen e zjarrit" me 

vlerë 200,000.00 €  

dhe automjet tereni 

për Shërbimin 

Zjarrfikës 50,000.00 

€ 

2.3. Plani dinamik i rrjedhjes së parasë Janar/2023 DMSH & DBF /

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim

Aktivitetet 

1

HARTIMI I 

DOKUMENTE

VE TË 

SHKRUARA

1.1. Përpilimi i Raportit vjetor të Punës 

për v.2022;
Janar/2023

DMSH  & 

ZJARRFIKËSIT

/

 1.2. Analiza e realizimit të planit vjetor 

të punës; 
Janar 2023

DMSH  & 

ZJARRFIKËSIT

 1.3. Përpilimi i Raporteve mujore dhe 

periodike 

3

PLANIFIKIMI 

I 

SHPENZIMEV

E

Mallra dhe shërbime
Janar-Dhjetor 

2023
100,000.00 Komuna e Gjakovës

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Plani Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2023



Janar-

Dhjetor/2023

DMSH & SHTABI 

EMERGJENT & 

DHE 

STRUKTURAT 

INVOLVUESE 

SIPAS  SIME

/

Janar-

Dhjetor/2023

SHTABI 

KOMUNAL & 

EKZEKUTIVI

/

4
PLANIFIKIMI 

EMERGJENT

1. Hartimi i masave për parandalimin e 

fatkeqësive dhe zbutja e pasojave nga 
Janar-Mars/2023

4. Bashkëpunimi ndërkomunal dhe 

ndërkufitar lidhur me zbatimin e 

mbrojtjes nga fatkeqësitë natyrore dhe 

fatkeqësitë tjera;

Janar-

Dhjetor/2023
/

OPERATORËT 

EKONOMIK & 
/

/

2. Hartimi-azhurnimi i Vlerësimit të 

rrezikut  nga fatkeqësitë natyrore për 
Janar-Mars/2023 /

3. Mobilizimi dhe aktivizimi i 

mekanizmave për mbrojtje dhe shpëtim 

dhe Strukturave për mbrojtje dhe 

Janar-

Dhjetor/2023
/

3

MENAXHIMI I 

SITUATAVE 

EMERGJENTE:                              

1. Vërshimet                  

2. Zjarret                 

3. Erërat e forta                             

4. Tërmetet                                       

5. Bora, ngricat 

dhe mjegullat                           

6. Thatësitë                  

7. Epidemitë            

8. Mjetet e 

pashpërthyera 

mino-

eksplozive               

9. Eksplodimet 

në biznese dhe 

1. Zbatimi i masave për parandalimin e 

fatkeqësive dhe zbutja e pasojave nga 

ato

Janar-

Dhjetor/2023

DMSH&ZJARRFIK

ËSIT&
/

2. Ngritja e nivelit të gadishmërisë
Janar-

Dhjetor/2023

DMSH & 

KRYETARI & 
/

3. Reagimi emergjent

4. Sanimi i gjendjes pas fatkeqësisë

2

PLANIFIKIMI 

DHE 

MENAXHIMI I 

BUXHETIT

2.3. Plani dinamik i rrjedhjes së parasë Janar/2023 DMSH & DBF /

2.4. Inicimi i procedurave tenderuese
Janar-

Shtator/2023

DMSH & DBF & 

ZYRA E 
/

2.5. Evidentimi dhe realizimi i 

procedurave për likuidimin e faturave

Janar-

Dhjetor/2023



7

ZJARRFIKJA 

DHE 

SHPËTIMI

1. Ngritja e kapaciteteve humane dhe 

teknike në shërbimin Zjarrfikës

Janar-

Dhjetor/2023

 

DMSH+ZJARRFIKS

AT & DBF

Mbrenda kornizës 

buxhetore

6

QENDRA 

OPERATIVE 

EMERGJENTE -

112

 1.  Pranimi, verifikimi, evidentimi dhe 

shpërndarja e informacioneve tek 

Shërbimet Emergjente gjegjëse;

24/7 

DMSH & QOE-112 

& QEOE-112 &192 

&193 &194 

/

2. Shkëmbimin e informatave me 

qendrat tjera QOE-112  komunale si dhe 

QOER, me Shërbimet Emergjente dhe 

organizata relevante dhe ato involvuese 

në situata emergjente  

24/7

DMSH & QOE-112 

& QOER-112 &192 

&193 &194 & FSK & 

Kompanitë publike 

vitale

/

3.                                                  - 

Ekspediocioni i  ditarit operativ ;                                      

- përgatitja raportit të aktiviteteve gjatë 

ndërrimit ;       - hartimi i raportit 

statistikor ;                      -  arkivimi i  

dokumentacionit -  Plotësimi i SURS 

(Qendra Nacionale -112) ;

24/7

DMSH & QOE-112 

& SISTEMI SURS 

AME/MPB 

/

/

5

INTERVENIM

E 

EMERGJENTE       

1. Pastrimi sezonal i shtretërve të 

lumenjëve, të përrockave dhe kanaleve 

të hapura për parandalimin e 

Shtator-

Nëntor/2023

35,000.00 € 

Kontratë 

dyvjeçare

OPERATORËT 

EKONOMIK & 

DMSH & DBF & 

ZYRA E 

PROKURIMIT 

/

2. Ngritja mureve mbrojtëse në pikat 

kritike për shembje të tokës dhe 

Janar-

Dhjetor/2023
/

3. Heqja e bllokadave në rrugë të 

shkaktuara nga fatekqësitë natyrore, 

hapja e kanaleve kulluese, prerja e 

Janar-

Dhjetor/2023
/

4. Mbushja e 500 thasëve me rërë për 

ngritjen e pritave  për pengimin e 

depërtimit të uijit në lokacione të 

Shkurt/2023 /

4
PLANIFIKIMI 

EMERGJENT

5. Mbajtja e ushtrimeve në tavolinë dhe 

ushtrimeve fushore për testimin e 

skenarëve  Planeve të reagimit 

emergjent.

Shkurt-

Shtator/2023



Janar-

Dhjetor/2023

DMSH & NJPZSH 

& KOMUNAT 

FQINJE & 

AME/MPB

/

Janar -Dhjetor 

2022
29,000,00 €

DMSH & DBF 

&ZYRA E 

PROKURIMIT

Derivate për 

automjete 20,000.00 

€, Naftë për ngrohje 

8,000.00 €, Naftë pë 

gjenerator 1,000.00 

€         Kontratë / 

AQP

Mars-

Qershor/2023
/

10

TRAJNIMET 

DHE 

USHTRIMET

Shkurt-Shtator/ 

2023
1,000.00

DMSH - 

ZJARRFIKËSIT- 

QENDRA E 

TRAJNIMEVE TË 

INTEGRIMEVE- 

VUSHTRRI

Programi  trajnimit 

dhe Agjenda  me 

numrin e 

pjesmarresve dhe 

profilin e tyre e 

percakton 

Akademia e 

Sigurisë Publike - 

Vushtrri                

(vetëm shpenzimet 

e transportit)

2. Përdorimi i mjeteve themelore për 

shuarjen e zjarreve 

1.  Ndihmë të pare  

9
PARTNERITE

TI

1. Krijimi  i partneriteteve të 

qëndrueshme me strukturat reguese 

Janar-

Dhjetor/2023

DMSH & SHTABI 

EMERGJENT 

KOMUNAL & 

POLICIA E 

2. Angazhimi për hartimin e planeve të 

përbashkëta për reagim në situata 

8

1. Mirëmbjatja dhe renovimi i objektit 

dhe garazhave në Shërbimin zjarrfikës ;
3,000.00

DMSH & DBF & 

ZYRA E 

PROKURIMIT

Kontratë për punë

2. Mirëmbjatja dhe servisimi i 

automjeteve  zjarrfikëse;

Janar-

Dhjetor/2023

20,000.00 € 

Kontratë 

dyvjeçare

DMSH & DBF & 

ZYRA E 

PROKURIMIT

/

3.Furnizimi me derivate automjete 

zjarrfikëse, naftë për ngrohje dhe 

gjenerator për objektet e Shërbimit 

Zjarrfikës;                 4.Koordinimi me 

Agjensionin e Menaxhimit 

Emergjent/MPB për çështje logjistike 

dhe operative

7

ZJARRFIKJA 

DHE 

SHPËTIMI

1. Ngritja e kapaciteteve humane dhe 

teknike në shërbimin Zjarrfikës

Janar-

Dhjetor/2023

 

DMSH+ZJARRFIKS

AT & DBF

Mbrenda kornizës 

buxhetore

2. verifikimi gatishmërinë operative të 

ekipeve zjarrfikëse për reagim dhe 

aspekte të mobilizimit

Janar-

Dhjetor/2023

DMSH+ZJARRFIKS

AT & AME/MPB
/

3.  Koordinimi me NjPZSH e komunave 

fqinje, unionet dhe shoqatat vullnetare 

zjarrfikëse komunale dhe për reagim në 

situata të zjarreve.



10

TRAJNIMET 

DHE 

USHTRIMET

Shkurt-Shtator/ 

2023
1,000.00

DMSH - 

ZJARRFIKËSIT- 

QENDRA E 

TRAJNIMEVE TË 

INTEGRIMEVE- 

VUSHTRRI

Programi  trajnimit 

dhe Agjenda  me 

numrin e 

pjesmarresve dhe 

profilin e tyre e 

percakton 

Akademia e 

Sigurisë Publike - 

Vushtrri                

(vetëm shpenzimet 

e transportit)

3. Bazat e Menaxhimit Emergjent

4. Trajnimet bazike dyjavore për 

zjarrfikje dhe shpëtim

5. Planifikimi emergjent

6. Ruajtja e gjurmëve të shuarjes së 

zjarrit


